negeri (Chabib Thoha, 1998).

Obyek penelitian ini adalah MAWI (Madrasah Aliyah Wathoniyah Islamiyah)

Kebarongan Kemranjen, Banyumas Jawa Tengah adalah merupakan Lembaga

Pendidikan Islam di bawah naungan Yayasan Pondok Mesjid Madrasah Wathoniyah

Islamiyah (POMESMAWI) Kebarongan yang telah berdiri sejak Tahun 1296 H atau

Tahun 1878 M. Madrasah Aliyah Wathoniyah Islamiyah Kebarongan adalah berdiri atas

semua golongan dan berpegang pada tujuan utamanya yaitu mencetak dan mendasari

para santri menjadi manusia beriman, bertaqwa, beramal sholeh serta berilmu

pengetahuan, memiliki ketrampilan yang berguna bagi dirinya, agama, nusa dan bangsa